Processo Seletivo Simplificado (PSS) para Seleção de Profissionais do Magistério para atuar como Professor Municipal

Formador do Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo (PAES)

EDITAL Nº 01/2025

A Comissão do PSS Nº 01/2025 torna público o presente edital com o resultado das etapas de análise do currículo e análise

do plano de ação:

Candidato(a)

Análise do Currículo Análise do Plano de Ação
Total
Geral

Resultado

Formação
acadêmica

Curso de
formação

continuada

Experiência
Profissional

Atendimento aos objetivos
do PAES em relação da
execução das formações
ofertadas para
professores, pedagogos e
diretores escolares

Coerência com as
metodologias quem
vêm sendo
desenvolvidas na
oferta de formações
pelo PAES

Clareza,
consistência,
objetividade e
condição de
aplicabilidade

Renata Lopes dos
Santos

4,0 2,0 3,5 8,0 11,0 7,0 35,5 Habilitada para
entrevista

Pedro Canário -ES, 14 de fevereiro de 2025.

Ransmiller Brunelli Camporesi
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 003/2025